
Pubblicata sul sito istituzionale il
14/01/2014 - N.59 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  8  del Reg.

del   13/01/2014

OGGETTO: Ricognizione annuale delle eventuali eccedenze di personale
ai sensi dell’art. 33, comma 2, del D.lgs. 165/2001 – Anno
2014.

L'anno 2014  il giorno 13 del  mese di GENNAIO alle ore 13:15, nella solita sala delle adunanze, si è riunita

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il  IL SINDACO  Dr. Giuseppe TONDO.

Consiglieri Presenti Assenti

TONDO Giuseppe X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

RUGGERI Alessandro X

D'AMONE Margherita X

Partecipa  IL SEGRETARIO COMUNALE  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del 
verbale.

           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 
la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
F.to Agostino BACCA 

 
Si  esprime  parere  favorevole  in   ordine  alla  regolarità
contabile della presente proposta di deliberazione.

                                     Il Responsabile del
                                     Servizio Finanziario

F.to Dr. Antonio PERRONE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 33 del D.Lgs. 165/2001 come modificato dall’art. 16 della L. 183/2011
prevede  l’obbligo  per  tutte  le  pubbliche  Amministrazioni  di  provvedere  annualmente  alla
rilevazione delle situazioni di soprannumero nonché delle eccedenze di personale, in relazione alle
esigenze funzionali o alla situazione finanziaria;

DATO ATTO che  la  disposizione  legislativa  impone  ai  Responsabili  di  settore  di
procedere alle verifiche necessarie nell’ambito del proprio settore, prevedendo la maturazione di
responsabilità disciplinare in caso di inottemperanza di detto obbligo;

RILEVATO che  gli  esiti  della  ricognizione  vanno  opportunamente  trasmessi  al
Dipartimento della funzione pubblica;

ATTESO che la condizione di soprannumero si rileva dalla presenza di risorse umane
extra dotazione organica a tempo indeterminato;

ATTESO che la condizione di eccedenza si verifica dal mancato rispetto dei vincoli
imposti dal legislatore per il tetto di spesa del personale (rispetto all’anno precedente, ai fini del
contenimento, per gli enti soggetti al patto di stabilità)  e dal superamento del tetto del 50% nel
rapporto tra la spesa sostenuta per i costi del personale e la spesa corrente complessiva sostenuta
dall’ente;

VISTE le comunicazioni dei Responsabili  di Settore acquisite in data 13/01/2014 ai
numeri di protocollo: I Settore - n. 371, II Settore - n. 383, III Settore - n. 381, IV Settore - n. 374 e
V Settore - n. 372 , in ordine all’assenza di personale in soprannumero e in eccedenza;

DATO  ATTO che,  sulla  base  degli  accertamenti  del  Responsabile  del  Settore
economico – finanziario,  l’ente ha chiuso l’esercizio finanziario 2013 con un rapporto tra spesa
personale/spesa corrente pari al 25,38%;

DATO ATTO che, anche per l’esercizio finanziario 2014, l’ente prevede un rapporto
tra le spese di personale e spese correnti inferiore al 50%;

RITENUTO che  l’Ente,  rispettando  il  tetto  di  spesa  per  il  personale  e  il  rapporto
massimo tra essa e la spesa corrente non presenta condizioni di eccedenza;

DATO ATTO che non risultano condizioni di personale in soprannumero;

VISTI i D.Lgs. 267/2000 e 165/2001;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile,  resi dai Responsabili dei servizi
interessati, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs.  267/2000;

CON VOTI unanimi resi nei modi di legge,

  Pag. 2 di 4



DELIBERA

1) Di prendere atto della ricognizione effettuata dai Responsabili  di Settore ai  sensi e per gli
effetti di cui all’art. 33 del D. Lgs. 165/2001.

2) Di dare atto che l’Ente non presenta condizioni di soprannumero né di eccedenza di personale.

3) Di  dare  atto pertanto  che  l’Ente  non  deve  provvedere  all’attivazione  di  procedure  per  la
dichiarazione di esubero di personale.

4) Di inviare copia della presente deliberazione al Dipartimento della Funzione Pubblica.

5) Di informare dell’esito della ricognizione le Organizzazioni sindacali.

6) Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, il presente atto immediatamente eseguibile
ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d. lgs. 267/2000.

  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
F.to  Dr. Giuseppe TONDO

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

Data  ______________________
 IL SEGRETARIO COMUNALE

Dr. Domenico CACCIATORE

______________________________

         Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   14/01/2014   e vi rimarrà per   15  

giorni consecutivi (N.   59   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
F.to  Cosimo PERRONE

   IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

Data 14/01/2014 

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota 

n.  _________________ del _________________

Data _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 13/01/2014

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

 IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

  Pag. 4 di 4


	COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Data ______________________

